
UCHWAŁA NR  XVII- /2025 

RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 31 paz dziernika 2025 r.  

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w 

sprawie przejęcia przez Miasto Chełm zadania  z zakresu zapewnienia opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Wierzbica w latach 2026-2027 

 

Na podstawie art. 10, art. 18 ust. 2 pkt 12, art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz w związku z art. 11 ust. 1 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 

z po z n. zm.)  Rada Gminy Wierzbica uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Gmina Wierzbica wyraz a zgodę na przystąpienie do wspo lnej realizacji zadan  

publicznych w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi z Miastem Chełm. 

2. Wspo lne działanie w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi polegac  będzie na 

przyjmowaniu przez Miasto Chełm bezdomnych pso w z terenu Gminy Wierzbica,                          

i utrzymywaniu oraz zapewnieniu przez Miasto Chełm opieki nad tymi zwierzętami                   

w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Chełmie, usytuowanym przy ul. Włodawskiej 

23a, stanowiącym własnos c  Miasta Chełm. 

§ 2 

Upowaz nia się Wo jta Gminy Wierzbica do zawarcia porozumienia dotyczącego okres lenia 

zasad i warunko w przyjmowania bezdomnych pso w oraz podejmowania działan  

słuz ących podniesieniu standardu schroniska w latach 2026-2027. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wo jtowi Gminy. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w z ycie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt zapewnienie 

opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie nalez y do obowiązkowych zadan  

własnych gminy. W celu realizacji tego obowiązku rada gminy corocznie podejmuje 

uchwałę okres lającą zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami oraz kierunki 

działan  zmierzających do ograniczania zjawiska bezdomnos ci zwierząt na obszarze 

gminy. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu zapewnienie włas ciwej realizacji ustawowych 

obowiązko w gminy w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

ich bezdomnos ci w latach 2026-2027.  

 


